
Isti tu to Tecnic o “E.Mattei” 
Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA) 

Tel .081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATD05000B - C.F. 83001810635 
natd05000b@istruzione.it - natd05000b@pec.istruzione.it - www.itmattei.edu.it 

 

 

 
 
 

 

Decreto n. 10035 del 
21/05/2024  

Del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.itmattei.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura per la selezione e il reclutamento di n. 1 tutor 
a valere sul progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”: Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6586 
CUP: h34d22002560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti: 
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
• il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
• il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
• le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla  presentazione  della  candidatura  e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 
• l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10.10.2022 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 
personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere 
del PNRR; 





Isti tu to Tecnic o “E.Mattei” 
Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA) 

Tel .081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATD05000B - C.F. 83001810635 
natd05000b@istruzione.it - natd05000b@pec.istruzione.it - www.itmattei.edu.it 

 

 

 
 
 

 

• il decreto n. 222 del Ministro dell’istruzione dell’11 agosto 2022, “Decreto di 
destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 
• la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
• il contributo assegnato di € 2.000,00 utilizzabile per attività di formazione per gli anni 
scolastici 2022/23 – 2023/24; 
• il progetto inviato da questa istituzione scolastica in data 11/11/2022 prot. n. 9263; 
• la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 24917 del 27/02/2023; 
• il decreto n. 9837 del 15/06/2023 di assunzione in bilancio del progetto di cui 
all’oggetto; 
• la nomina RUP del progetto in parola decreto n. 10027 del 15/04/2024; 
• che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenzialialla 
realizzazione del progetto  finanziato  e funzionalmente vincolate all’effettivoraggiungimento 
di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 
nell’osservanza delle disposizioni  di  cui  alla  Legge  6  novembre  2012,  n.  190,  recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



Isti tu to Tecnic o “E.Mattei” 
Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA) 

Tel .081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATD05000B - C.F. 83001810635 
natd05000b@istruzione.it - natd05000b@pec.istruzione.it - www.itmattei.edu.it 

 

 

 
 

 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarico individuale avente 
ad oggetto n. 01 tutor per un importo di € 231,00 (euro duecentotrentuno/00) lordo dipendente, 
pari ad € 306,53 (trecentosei/53)  lordo stato corrispondente ad una retribuzione oraria di euro 
19,25 (l.d.) per 12 ore. 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 
241/1990; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

D.ssa Marilisa Mancino 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-05-21T14:07:30+0200
	MARILISA MANCINO




